ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Полярные Зори «Детский сад № 6»

(МБДОУ № 6)

ПРИКАЗ

01.06. 2021                                                                                                                    № 51

г. Полярные Зори Мурманская область

Об утверждении Правил приема обучающихся на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам

В соответствии с п. 2.4. Устава Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения города Полярные Зори «Детский сад № 6»,

Приказом Минпросвещения России «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» от 09.11.2018 № 196

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила приема обучающихся на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам в МБДОУ № 6 в соответствии с

Приложением.

2. Отменить действие приказа № 177 от 15.12.2014 г. «Об утверждении

Порядка приема детей на обучение по дополнительным образовательным

программа, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или)

юридическими лицами, приказа № 122 от 30.09.2015 г. «Об утверждении

Положения об оказании платных образовательных услуг».

3. Разместить Правила приема обучающихся на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам на информационном стенде

МБДОУ № 6, а также на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих

дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Л.А. Пономарева

УЧТЕНО:

Педагогический совет

протокол заседания

от «18» мая 2021 г. № 4

УТВЕРЖДЕНО:

Приказом заведующего

МБДОУ № 6

от «01» июня 2021 г. № 51

УЧТЕНО:

Совет родителей

протокол заседания

от «31» мая 2021 г. № 6

Правила приема обучающихся на обучение по дополнительным

общеразвивающим программам

1. Настоящие Правила приема обучающихся на обучение по дополнительным

общеразвивающим программам (далее – Правила) определяют организацию приема

обучающихся (перевода, отчисления) обучающихся на обучение по дополнительным

общеразвивающим программам (далее – Программам) в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении города Полярные Зори «Детский сад № 6»

(далее – МБДОУ № 6).

2. Дополнительные общеразвивающие программы могут реализовываться в течение

всего календарного года, включая каникулярное время.

3. Прием на обучение по Программам проводится на принципах равных условий

приема для всех поступающих.

4. Прием на обучение по Программам осуществляется в течение года по заявлению

родителей (законных представителей).

5. Заявление о приеме на обучение по Программам представляется непосредственно в

МБДОУ № 6 на бумажном носителе и (или) в форме электронного документа с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.

6. В заявлении о приеме на обучение по Программам родителями (законными

представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата рождения ребенка;

в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка;

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка;

д) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка;

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка;

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка;

и) о потребности в создании специальных условий для организации обучения ребенка с

ОВЗ, ребенка-инвалида (при наличии);

л) о желаемой дате приема на обучение.

7. В приеме на обучение по Программам может быть отказано только по причине

отсутствия свободных мест в объединении (кружке).

8. Оформление документов на обучение по Программам осуществляет ответственное

лицо, назначенное приказом заведующего.

9. Ответственное лицо знакомит поступающего и (или) его родителей (законных

представителей) с уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

10. Копии указанных документов, информация о сроках приема документов,

размещаются на информационном стенде образовательной организации и на официальном

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

11. Для приема на обучение родители (законные представители) ребенка предъявляют

в МБДОУ № 6 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)

ребенка и свидетельство о рождении обучающегося.

12. Основанием возникновения образовательных отношений является приказ МБДОУ

№ 6 о зачислении обучающегося по Программам. В случае приема на обучение за счет

средств физических и (или) юридических лиц изданию приказа о приеме на обучение по

Программам предшествует заключение договора об образовании.

13. Приказ издается в течение трех рабочих дней после приема документов.

14. Заявления и Договоры об образовании (в случае приема на обучение за счет

средств физических и (или) юридических лиц) регистрируются в журнале регистрации.

15. Руководитель МБДОУ № 6, в начале каждого учебного года, с учетом мнения

Педагогического совета и Совета родителей издает приказ «Об организации обучения по

дополнительным общеразвивающим программам». В приказе определяется:

- особенности получения дополнительного образования обучающимися с ОВЗ, детей-

инвалидов и инвалидов,

- перечень и содержание дополнительных общеразвивающих программ,

- учебный план и рабочие программы по каждой дополнительной общеразвивающей

программе,

- сроки обучения, формы обучения,

- индивидуальные учебные планы в объединениях по интересам,

- порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное

обучение,

- формы аудиторных занятий по дополнительным общеобразовательным программам,

- количество обучающихся и возрастные категории в объединениях, продолжительность

учебных занятий, расписание занятий,

- состав педагогических работников, обеспечивающих реализацию Программ.

16. Каждый обучающийся имеет право заниматься в нескольких кружках

(объединениях), переходить в процессе обучения из одного кружка (объединения) в

другое, отчисляться из кружка (объединения) по личному заявлению одного из родителей

(законного представителя) обучающегося и соответствующего приказа заведующего

МБДОУ № 6.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004

		2021-10-21T18:15:39+0400
	Пономарева Лилиана Анатольевна
	Подпись документа